
О создании рабочей группы межведомственной комиссии Омской области 
по противодействию формированию просроченной задолженности по 

заработной плате на территории муниципального округа Таврический район 
Омской области

В соответствии с  постановлением Правительства  Омской области от 
15.05.2025  № 247-п  «О межведомственной  комиссии  Омской  области  по 
противодействию  формированию  просроченной  задолженности  по 
заработной  плате»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать  рабочую  группу  межведомственной  комиссии  Омской 
области по противодействию формированию просроченной задолженности 
по  заработной плате  на  территории муниципального  округа  Таврический 
район Омской области.

2. Утвердить  состав  рабочей  группы  межведомственной  комиссии 
Омской  области  по  противодействию  формированию  просроченной 
задолженности по заработной плате на территории муниципального округа 
Таврический район Омской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Постановление  Администрации  Таврического  муниципального 
района от 16.04.2012 № 422 «Об утверждении состава межведомственной 
комиссии  по  контролю  за  своевременной  выплатой  заработной  платы  в 
организациях  всех  форм  собственности,  расположенных  на  территории 
Таврического  муниципального  района  Омской  области»  признать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области - 



председателя комитета экономического развития и планирования Каманину 
И.В.

Глава муниципального района                                                   И.А. Баннов



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области
от _____________ № ___

Состав рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию 
формированию просроченной задолженности по заработной плате на 

территории муниципального округа Таврический район (далее -Рабочая 
группа)

Каманина 
Ирина Викторовна            

- заместитель Главы Таврического 
муниципального района Омской области - 
председатель комитета экономического развития 
и планирования Администрации Таврического 
муниципального района Омской области, 
председатель Рабочей группы; 

Маркелова
Ольга Александровна

- начальник Таврического отдела Межрайонного 
управления Министерства труда и социального 
развития Омской области № 8, заместитель 
председателя Рабочей группы;

Андриенко Кристина 
Викторовна

- главный специалист Таврического отдела МУ 
МТСР № 8, секретарь Рабочей группы;

Члены Рабочей группы:

Максимов 
Александр Юрьевич

- первый заместитель Главы Таврического 
муниципального района Омского района;

Виноградова 
Елена Александровна

- заместитель Главы Таврического 
муниципального района Омской области;

Савицкий 
Вадим Владимирович

- заместитель Главы Таврического 
муниципального района Омской области - 
начальник Управления сельского хозяйства и 
продовольствия Администрации Таврического 
муниципального района Омской области;

Фроликова
Светлана Николаевна

- заместитель председателя комитета финансов и 
контроля Администрации Таврического 
муниципального района Омской области;

Ахметов - начальник Управления правового обеспечения 



Ильяс Жоламанович Администрации Таврического муниципального 
района Омской области;

Касьяненко 
Ольга Владимировна

- заместитель отдела планирования и 
прогнозирования комитета экономического 
развития и планирования Администрации 
Таврического муниципального района Омской 
области;

Ворожбит 
Людмила Владимировна

- директор филиала КУ ОО «Центр занятости 
населения Омской области» «Кадровый центр 
Таврического района» (по согласованию);

Еву 
Игорь Михайлович

- председатель координационного совета 
профсоюзных организаций Таврического 
района, председатель Таврической районной         
организации профсоюза работников народного 
образования и науки РФ (по согласованию);

Замчий 
Дмитрий Геннадьевич

- начальник отделения – старший судебный 
пристав Таврического РОСП ГУФССП России по 
Омской области (по согласованию);

Захарова
Рита Евгеньевна

- руководитель клиентской службы в Таврическом 
районе Отделения фонда пенсионного и 
социального страхования РФ по Омской области


	1
	2
	3
	4

